АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.01.2018                                                                                              № 16
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Красносельское от 09.11.2016 года №528 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования

Красносельское на 2017-2020 годы»»

        В целях приведения постановления администрации муниципального образования Красносельское от 09.11.2016 года № 528 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Красносельское на 2017 – 2020 годы» в соответствие   с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в постановление администрации от 09.11.2016 года № 528 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Красносельское на 2017 – 2020 годы» следующие изменения:

1.1 в паспорте муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Красносельское на 2017 – 2020 годы» графу «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.2 таблицу «Мероприятия по благоустройству населенных пунктов на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции  (Приложение 2);
1.3 таблицу «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции (Приложение 3).

     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Красносельское.

Глава  администрации                                                                   С.Ю. Блинов

Приложение №1
                                                                     к постановлению администрации

МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                      от 29.01.2018г. № 16
	Объем и источники
финансирования  Программы

	Общий объем необходимых финансовых средств из бюджета муниципального образования на реализацию МЦП на 2017 -
2020 годы
Всего составляет  12879,0 тыс. рублей, в том числе:
2017 г. -  4052,0 тыс. рублей
2018 г .-  4650,0 тыс. рублей

2019 г. – 2159,0 тыс. рублей
2020 г. – 2018,0 тыс.рублей

Приложение №2
к постановлению администрации

МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                      от 29.01.2018г. №16
МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ НА  2017 -2020 годы
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Источник финансирования
	Всего, тыс.руб.
	в том числе  по годам, тыс.руб.
	Исполнитель

	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Обустройство контейнерных площадок

	1.1
	с. Сорогужино (3 пл.)
	местный бюджет
	58,1
	58,1

	администрация
МО

	1.2
	с.Горки (5 пл.)
	местный бюджет
	149,7
	149,7

	1.3
	с. Шипилово, (7 пл.)
	местный бюджет
	177,1
	177,1

	1.4
	с.Калиновка (5 пл. по 1 конт.)
	местный бюджет
	100,0

	100,0

	1.5
	с. Сосновый Бор (3 пл. по 2 конт.)
	местный бюджет
	100,0

	100,0

	1.6
	 с. Косинское  (5 пл. по 2 конт)
	местный бюджет
	100,0

	40,0
	60,0

	1.7
	с.Энтузиаст (4 пл.)
	местный бюджет
	163,2
	163,2

	1.8
	с.Красное (1 пл.)
	местный бюджет
	19,3
	19,3

	1.9
	с.Кузьмадино (3 пл.)
	местный бюджет
	128,5
	98,5
	30,0

	1.10
	с.Городище (4 пл.)
	местный бюджет
	100,0

	100,0

	1.11
	с.Ополье (1 пл.)
	местный бюджет
	30,0

	30,0

	ИТОГО:

	1125,9
	665,9
	360,0
	40,0
	60,0

	2. Ограждение  кладбищ

	2.1
	с. Шипилово
	местный  бюджет

	2.2
	с.Фроловское
	местный бюджет

	2.3
	с. Березники
	местный бюджет

	2.4
	с. Новое
	местный бюджет

	2.5
	с. Дроздово
	местный бюджет

	2.6
	с.Сосновый Бор
	местный бюджет
	100,0

	100,0

	  ИТОГО:

	100,0

	100,0

	3. Обустройство родников и колодцев

	3.1
	д. Карандышево
	местный бюджет

	3.2
	с.Сваино
	местный бюджет

	3.3
	Мероприятия по содержанию колодцев
	местный бюджет
	420,0

	420,0

	Итого:

	420,0

	420,0

	4. Строительство детских площадок

	4.1
	с. Энтузиаст
	местный бюджет
	96,0
	96,0

	4.2
	с. Подолец
	местный бюджет
	100,0

	100,0

	4.3
	с. Беляницыно
	местный бюджет
	100,0

	100,0

	4.4
	с. Шипилово
	местный бюджет
	100,0

	100,0

	4.5
	Мероприятия по содержанию детских игровых и спортивных площадок
	местный бюджет
	200,0

	200,0

	Итого:

	596,0
	96,0
	400,0
	100,0

	5. Уличное освещение

	5.1
	Мероприятия по содержанию системы уличного освещения
	местный бюджет
	1874,3
	954,3
	650,0
	137,0
	133,0

	5.2
	Оплата за электроэнергию
	местный бюджет
	8142,8
	2335,8
	2100,0
	1 882,0
	1 825,0

	Итого:

	10017,1
	3290,1
	2 750,0
	2 019,0
	1 958,0

	6. Озеленение

	6.1
	Мероприятия по обкосу территории общего пользования
	местный бюджет
	200,0

	200,0

	6.2
	Мероприятия по спиливанию и посадке зеленых насаждений на территории общего пользования
	местный бюджет
	420,0

	420,0

	Итого:

	620,0

	620,0

	ВСЕГО по программе:

	12879,0
	4052,0
	4650,0
	2 159,0
	2 018,0

Приложение №3
к постановлению администрации

МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                      от 29.01.2018г. №16

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п.п.
	Наименование мероприятий использования средств программы
	Объем финансирования по годам, тыс.рублей
	ИТОГО

тыс. руб.

	2017г

(местный бюджет)
	2018г

(местный бюджет)
	2019г

(местный бюджет
	2020г (местный бюджет)

	1.
	обустройство контейнерных площадок
	665,9
	360,0
	40,0
	60,0
	1125,9

	2.
	Организация и содержание мест захоронения
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	3.
	Обустройство родников и колодцев
	0,0
	420,0
	0,0
	0,0
	420,0

	4.
	Строительство  детских площадок
	96,0
	400,0
	100,0
	0,0
	596,0

	5.
	Оплата за электроэнергию на уличное освещение
	2335,8
	2100,0
	1 882,0
	1 825,0
	8142,8

	6.
	Закупка оборудования и материалов для уличного освещения
	507
	325,0
	100,0
	100,0
	1032,0

	7.
	Выполнение работ по ремонту, содержанию и развитию системы уличного освещения населенных пунктов.
	447,3
	325,0
	37,0
	33,0
	842,3

	8.
	Озеленение
	0,0
	620,0
	0,0
	0,0
	620,0

	Всего по Программе
	4052,0
	4650,0
	2 159,0
	2 018,0
	12879,0